
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@yebradebasa.es

Dirección Postal

Roseras 2
(22610) Yebra de Basa España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2018 a
las 20:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Yebra de Basa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2F5p3gquZJ8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación local de las antiguas escuelas de Sobas. Se plantea un Local para
usos múltiples del pueblo y aseo accesible en la planta baja del inmueble, en el núcleo de Sobás. Tras la
actuación se dotará de una zona de almacén, espacio para usos múltiples y aseo.

Valor estimado del contrato 62.756,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.935,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.756,91 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: plan de trabajo. Documento recogido en el proyecto.

Lugar de ejecución
NÚCLEO DE SOBAS calle La Espuña nº 15 Referencia catastral 5277305YN2057N0001LP
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

La Espuña 15
(22610) SOBAS (T.M. Yebra de Basa) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2F5p3gquZJ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdf6c272-9a30-423f-be4f-1c7039f32406


Precio de la oferta más baja 59.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.018,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

RIARCO S.L.
NIF B44027951
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.390 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2018
Fecha de Formalización 05/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuación en valoración según criterios de selección
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

AYUNTAMIENTO YEBRA DE BASA

Dirección Postal

YEBRA DE BASA España

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS EN OBRA. Ver anexo III
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38.93Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38.93Cantidad Máxima 

VALORACION DEL PRECIO OFERTADO. Ver anexo III
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4wseS8I7QCHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003455037 |  2018-555386 | Fri, 30 Nov 2018 20:16:46:170 CET 1546030970854629256106307884859543557UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4wseS8I7QCHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

